

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาวัง

เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๓๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้  
กำหนดราคาจำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการที่ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในชุมชนนาดี ซอย ๖ สถานที่  
ก่อสร้าง ณ ชุมชนนาดี หมู่ที่ ๔ ตำบลนาวัง อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๔  
เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตร.ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ เมตร ตาม  
แบบกองช่าง เทศบาลตำบลนาวัง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ วงเงินงบประมาณ ๓๖๖,๒๑๓.๕๐ บาท  
(-สามแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยสิบสามบาทห้าสิบสตางค์-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือราคากลางข้างต้น  
เป็นราคากลาง และขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้เพื่อให้กองคลังดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง  
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางนิรมล พูลพนา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาวัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงยศ กาพบุตร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาทม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐพล วงมะลิ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลนาวัง

.....

(ลงชื่อ).....

(นางนิรมล พูลพนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนาวัง

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลนาวัง

๒๒ พ.ย. ๒๕๖๕

( ) เห็นชอบ .....  
( ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายประยงค์ บุญทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลนาวัง

๓๐ พ.ย. ๒๕๖๕

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สายภายในชุมชนนาดี ขอย 6  
 สถานที่ก่อสร้าง ณ ชุมชนนาดี หมู่ที่ 4 ตำบลนาวัง อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาวัง แบบเลขที่ -  
 ปริมาณงาน มีวงจรรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 140.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.  
 ตามแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลนาวังกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

1.3624

| ลำดับ | รายการ                                         | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   |
|-------|------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1     | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                    | ตร.ม. | 560.00 | 1.79         | 1,002.40   | 1.3624 | 2.44                      | 1,365.67   |
| 2     | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)          | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 3     | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)         | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 4     | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                            | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 5     | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ        | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 6     | งานรองพื้นทาง(ดินลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0.10 ม. | ลบ.ม. | 56.00  | 199.65       | 11,180.40  | 1.3624 | 272.00                    | 15,232.18  |
| 7     | งานพื้นทาง(หินคลุก)                            | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 8     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                     | ลบ.ม. | 28.00  | 555.19       | 15,545.32  | 1.3624 | 756.39                    | 21,178.94  |
| 9     | ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม.                      | ตร.ม. | 560.00 | 393.57       | 220,399.20 | 1.3624 | 536.20                    | 300,271.87 |
| 10    | Expansion Joint                                | ม.    | 8.00   | 169.07       | 1,352.56   | 1.3624 | 230.34                    | 1,842.73   |
| 11    | Contraction Joint                              | ม.    | 44.00  | 123.50       | 5,434.00   | 1.3624 | 168.26                    | 7,403.28   |
| 12    | Longitudinal Joint                             | ม.    | 140.00 | 77.76        | 10,886.40  | 1.3624 | 105.94                    | 14,831.63  |
| 13    | งานไหล่ทาง                                     | ลบ.ม. | -      | -            | -          | 1.3624 | -                         | -          |
| 14    | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                       | ชุด   | 1.00   | 500.00       | 500.00     | 1.3624 | 681.20                    | 681.20     |
| 15    | ป้ายโครงการ                                    | ชุด   | 1.00   | 2,500.0      | 2,500.00   | 1.3624 | 3,406.00                  | 3,406.00   |
|       |                                                |       | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
|       |                                                |       |        |              | 268,800.28 |        | รวม                       | 366,213.50 |
|       |                                                |       |        |              |            |        |                           | 366,213.50 |

ตัวอักษร (-สามแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยสิบสามบาทห้าสิบสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 268,800.28

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 203 /2565 ลงวันที่ 20 กันยายน 2565

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนิรมล พูลหนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนาวัง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพรยศ กาหนุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาทม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญพล วนะลี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน